
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32806 17Terça-feira, 13 DE JANEIRO DE 2015

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 1059 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
RESOLVE:
Tornar sem Efeito a publicação de nº 772610, D.O.E. nº 32.773, 
de 21/11/2014, referente a ao Contrato nº 2014/2014, cujo 
objeto é a aquisição de material técnico hospitalar.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 12 de janeiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 787566

Portaria nº 1058 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
RESOLVE:
Tornar sem Efeito a publicação de nº 772599, D.O.E. nº 32.773, 
de 21/11/2014, referente a Dispensa nº 93/2014, cujo objeto é 
a aquisição de material técnico hospitalar.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 12 de janeiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 787570

Portaria nº 1060 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
RESOLVE:
Tornar sem Efeito a publicação de nº 772591, D.O.E. nº 32.773, 
de 21/11/2014, referente a Ratifi cação de Termo de  Dispensa nº 
93/2014, cujo objeto é a aquisição de material técnico hospitalar.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 12 de janeiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 787572

Portaria nº 1061 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
RESOLVE:
Tornar sem Efeito a publicação de nº 774885, D.O.E. nº 32.776, 
de 21/11/2014, referente a Errata do Contrato nº 204/2014, 
cujo objeto é a aquisição de material técnico hospitalar.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 12 de janeiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 787579

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2014/FSCMP.
PROCESSO 555/2014  - PROTOCOLO 2014/277548
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR (EQUIPOS) para a FSCMP, pelo período 
de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: CREMER S.A, CNPJ nº 82.641.325/0018-66, 
sediada à Rod. Vice-Pref H Tonollu s/n - Jundiaí - SP, CEP: 
13213-086, representado pela srª. CAROLINE LUIZA METZDORF 
BARETTA LARSEN, portadora da Cédula de Identidade nº 
5.038.630 SSP-SC e CPF nº 062.527.719-88, residente e 
domiciliado nesta cidade, doravante denominado FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para os itens 04, 05, 07, 08, 
09, 10, 11 e 12 do Termo de Referência (Anexo I-A do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor unitário

04

EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA, MICROGOTAS, 
150 ML, DESCARTAVEL, ESTERIL: COM 

CAMARA GRADUADA C/ PRECISÃO 
VOLUMETRICA, ENTRADA DE AR E PONTO 
DE INFUSÃO AUTOCICATRIZANTE, ALÇA 

SUSTENTADORA. A EMBALAGEM PRIMARIA E 
INDIVIDUAL EM GRAU CIRURGICO DEVERA 
CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME 
E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E 
ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDA DE E REGISTRO NO 
MS/ANVISA

MARCA / FABRICANTE: EMBRAMED / 
EMBRAMED.

UND 31.700 R$ 3,89 

05

EQUIPO DESCARTAVEL C/ ADAPTADOR EM Y, 
2 VIAS TAMANHO PEDIATRICO: DISPOSITIVO 
UTILIZADO P/ DUPLICAR O ACESSO VENOSO 

C/ 2 VIAS DE INFUSÃO EXTREMIDADES 
PROXIMAIS C/CONECTORES LUER-LOK, C/ 
CLAMP CORTA FLUXO E TAMPA. EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE, ESTERIL. A EMBALAGEM 
PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR 
TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA 
DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA 

SAUDE/ANVISA. 
MARCA / FABRICANTE: EMBRAMED / 

EMBRAMED.                  

UND 14.400 R$ 1,04 

07

EQUIPO DESCARTAVEL MACROGOTAS PARA 
NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTERIL: PONTA 

PERFURANTE QUE PERMITE PENETRAÇÃO 
COM FACILIDADE EM QUALQUER TIPO DE 

FRASCO, COM PROTETOR ADEQUADO, 
CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL 
PROVIDO DE FILTRO HIDROFOBO DE 
0,22 MICRAS, TUBO EXTENSOR EM 

PVC, FLEXIVEL, ATOXICO COM CALIBRE 
ADEQUADO P/ DIETA ENTERAL, REGULADOR 
DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE EMBALAGEM 
INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFIÇÃO E 

PROCEDÊNCIA
MARCA / FABRICANTE: EMBRAMED / 

EMBRAMED.                  

UND 60.000 R$ 1,19

08

EQUIPO DESCARTAVEL PARA MEDIR 
PRESSÃO VENOSA CENTRAL, EM PVC, DE 

USO UNICO: A EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR TIPO 

DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO 
PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 

NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA 

SAUDE/ANVISA.
MARCA / FABRICANTE: EMBRAMED / 

EMBRAMED.                  

UND 300 R$ 2,00

09

EQUIPO DESCARTAVEL FOTOSSENSIVEL, 
LIVRE DE PEROGENIO, ATOXICO, 

MACROGOTAS: FILTRO C/PINCA ROLETE 
C/CORTA FLUXO P/CONTROLE DE 

GOTEJAMENTO E EJETOR LATERAL, DE 
USO ÚNICO (DESTRUIR APOS USO).A 
EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL 

DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 
NOME E MARCA DO PRODUTO, FORENCEDOR 

E ENDEREÇO, Nº DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.
MARCA / FABRICANTE: EMBRAMED / 

EMBRAMED.                  

UND 1.050 R$ 1,93

10

EQUIPO DESCARTAVEL P/ SOLUÇÃO 
PARENTERAL FOTOSSENSIVEL, LIVRE DE 

PEROGENIO ATOXICO, MICROGOTAS: 
FILTRO C/ PEÇA ROLETE C/ CORTA 

FLUXO P/CONTROLE DE GOTEJAMENTO, 
INJETOR LATERAL E SACO PROTETOR 

FOTOSSENSIVEL. A EMBALAGEM INDIVIDUAL 
DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 
NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR 

E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.
MARCA / FABRICANTE: EMBRAMED / 

EMBRAMED.                  

UND 2.000 R$ 2,22

11

PERFUSOR P/ USO EM BOMBA DE SERINGA, 
EM POLIPROPILENO, CONEXÃO  LUER LUCK 

PROXIMAL E DISTAL C/ TAMPA,MEDINDO 120 
A 150 CM:  PRIME DE ATE 2ML, ESTERIL, 
DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 

CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO 

LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E 
REGISTRO  NO MINISTERIO DA SAUDE.

MARCA / FABRICANTE: EMBRAMED / 
EMBRAMED.                  

UND 60.000 R$ 1,38

12

EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE 
HEMOCOMPONENTES, ESTERIL, 

ATOXICO: APIROGENICO FLEXIVEL, 
TRANSPARENTE, EM TUBO DE PVC, PINÇA 

ROLETE E CORTA FLUXO REGULAVEL, 
CONECÇÃO DO PACIENTE, ADAPTADOR 
COM PROTETOR EM PERFEITO ENCAIXE, 

CAMARA DE GOTEJAMENTO DUPLA, 
FLEXIVEL, TRANSPARENTE. APRESENTA 
CONECÇÃO COM PONTA PERFURANTE E 

PENETRAÇÃO ADEQUADA PARA ADAPTAÇÃO 
EM HEMOCOMPONENTES COM PROTEÇÃO 

EM PEREFEITO ENCAIXE, FILTRO COM 
ABERTURA DA MALHA E AREA  DE FILTRAÇÃO 

ADEQUADA,  REFORÇADA LATERALMENTE 
IMPEDINDO A COLAGEM DE FILTRO, COM 

PROTETOR E PENETRAÇÃO ADEQUADA 
PARA ADAPTAÇÃO EM HEMOCOMPONENTES. 

ACONDICIONADA EM EMBALA GEM 
INDIVIDUAL E SECUNDARIA CONTENDO 

NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE/ANVISA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
NUMERO DE LOTE, DADOS DO FABRICANTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE
MARCA / FABRICANTE: EMBRAMED / 

EMBRAMED.                  

UND 14.400 2,74

VALIDADE: DE 16/12/2014 ATÉ 15/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 787650

Nota de Empenho de Despesa: 2014NE02168
Valor: 3.179,00
Data: 12/11/2014
Vigência: 12/11/2014 a 31/12/2014
Objeto: Compra de Material Químico Laboratórial.
Registro de Preços: 01/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contrato:Bio Advance Diagnósticos Ltda EPP
Endereço:Rua Anísio de Abreu, 236 - Pq. Císper
CEP.03817-020-São Paulo/SP
Telefone: 1134455418
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 787653

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
PORTARIA Nº 1056/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder Licença Nojo ao servidor Paulo Sergio Tork de 
Castro, matrícula nº 57173766-1, lotado no TRSP/Hemodiálise, 
Administrador Hospitalar, 08 (oito) dias no período de 30.11.2014 
a 07.12.2014, formalizada de acordo com a Certidão nº 156760.
01.55.2014.4.00005.026.0001226.33 de 30/11/2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 31 de dezembro de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 787698


